关于公布 2021 年度深圳市软件业务收入前百家企业

名单的通知

各有关单位：

为加快推进软件与信息服务产业集群高质量发展，推动

软件企业量质齐升，提升企业综合实力和竞争力，树立企业

品牌效应和标杆作用，协会依据工信部《软件和信息技术服

务业统计制度》对全市 3000 多家纳统软件企业进行综合排

名，确定 2021 年度深圳市软件业务收入前百家企业名单（以

下简称“软件百强”）。

深圳市软件业务收入前百家企业以软件业务收入为主

要指标，综合参考企业效益规模、研发能力等情况。本届软

件百家企业入围门槛为 6.6 亿元，较上届提高了 22.2%；共

计软件业务收入 7912.9 亿元，较 2020年增加了 8.8%，占全

行业的 80.8%；研发投入 1935 亿元，同比增长 3%。百强企业

业务涵盖通信信息、高端装备、金融科技、互联网、智能硬

件、集成电路设计、数字创意、智慧城市、信息安全等领域，

涉及 5G、人工智能、大数据、云计算、区块链等新兴技术。

为了进一步促进我市软件产业发展，培育软件骨干企业，

充分发挥大企业作用，市工信局将加强重点企业（包括软件

百强和重点领域企业）统计监测工作，协会受市工信局委托

继续做好产业统计相关工作。同时，《软件和信息技术服务

业、互联网和相关服务业企业稳增长奖励项目实施细则》、

《数字经济产业扶持计划》、《首版次软件扶持计划》和《加

快培育鸿蒙欧拉生态的若干措施》等政策将定期纳统作为项

目申报的必要条件，望各单位予以重视、按时填报。

特此通知。

联系方式：83661275  13510693680

附件：2021年度深圳市软件业务收入前百家企业名单

深圳市软件行业协会

2022 年 8月 16日

http://www.ssia.org.cn/userlist/admin/data/userpic/1559289261346.pdf

附件：2021年度深圳市软件业务收入前百家企业名单

序号 企业名称

1 华为技术有限公司

2 腾讯科技(深圳)有限公司

3 财付通支付科技有限公司

4 深圳市腾讯计算机系统有限公司

5 中兴通讯股份有限公司

6 深圳市大疆创新科技有限公司

7 深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司

8 大族激光科技产业集团股份有限公司

9 维沃移动通信（深圳）有限公司

10 深圳小米信息技术有限公司

11 腾讯音乐娱乐科技（深圳）有限公司

12 深圳市欢太科技有限公司

13 平安科技（深圳）有限公司

14 深圳市金证科技股份有限公司

15 深圳市东信时代信息技术有限公司

16 深圳天源迪科信息技术股份有限公司

17 深圳市汇顶科技股份有限公司

18 深圳软通动力信息技术有限公司

19 深圳市中兴软件有限责任公司

20 深信服科技股份有限公司

21 阿里巴巴(深圳)技术有限公司

22 深圳中软国际科技服务有限公司

23 深圳平安通信科技有限公司

24 安谋科技（中国）有限公司

25 深圳创维数字技术有限公司

26 深圳雷霆信息技术有限公司

27 深圳乐信软件技术有限公司

28 深圳美团科技有限公司

http://www.ssia.org.cn/userlist/admin/data/userpic/1559289261346.pdf

序号 企业名称

29 深圳迈瑞软件技术有限公司

30 顺丰科技有限公司

31 深圳市法本信息技术股份有限公司

32 深圳市梦网科技发展有限公司

33 百度国际科技（深圳）有限公司

34 深圳市国微电子有限公司

35 深圳市万普拉斯科技有限公司

36 嘉联支付有限公司

37 深圳市创梦天地科技有限公司

38 百富计算机技术(深圳)有限公司

39 乐刷科技有限公司

40 深圳虾皮信息科技有限公司

41 普联技术有限公司

42 比亚迪半导体股份有限公司

43 深圳市小赢普惠科技有限责任公司

44 深圳市汇川技术股份有限公司

45 富途网络科技（深圳）有限公司

46 平安付科技服务有限公司

47 深圳证券通信有限公司

48 深圳市银雁金融服务有限公司

49 招银网络科技（深圳）有限公司

50 深圳市国电科技通信有限公司

51 深圳市腾讯网域计算机网络有限公司

52 深圳市长亮科技股份有限公司

53 银盛支付服务股份有限公司

54 深圳市年年卡网络科技有限公司

55 深圳易宝软件有限公司

56 深圳市明微电子股份有限公司

57 深圳市酷开网络科技股份有限公司

序号 企业名称

58 深圳市紫金支点技术股份有限公司

59 深圳市中科蓝讯科技股份有限公司

60 深圳市智莱科技股份有限公司

61 深圳尚米网络技术有限公司

62 平安壹账通云科技（深圳）有限公司

63 深圳中琛源科技股份有限公司

64 深圳市江波龙电子股份有限公司

65 卓望数码技术（深圳）有限公司

66 深圳萨摩耶数字科技有限公司

67 深圳市赢时胜信息技术股份有限公司

68 深圳市英威腾电气股份有限公司

69 平安国际智慧城市科技股份有限公司

70 中海油信息科技有限公司

71 富满微电子集团股份有限公司

72 深圳开立生物医疗科技股份有限公司

73 深圳联友科技有限公司

74 联发软件设计(深圳)有限公司

75 深圳市雷鸟网络传媒有限公司

76 深圳 TCL 新技术有限公司

77 中微半导体（深圳）股份有限公司

78 深圳市豆悦网络科技有限公司

79 深圳文思海辉信息技术有限公司

80 敦泰电子（深圳）有限公司

81 深圳云路信息科技有限责任公司

82 深圳市必易微电子股份有限公司

83 深圳市禅游科技股份有限公司

84 深圳市伊登软件有限公司

85 芯天下技术股份有限公司

86 深圳市紫光同创电子有限公司

序号 企业名称

87 深圳市兆驰多媒体股份有限公司

88 深圳英集芯科技股份有限公司

89 深圳市拓保软件有限公司

90 深圳市前海创梦科技有限公司

91 深圳市中兴系统集成技术有限公司

92 深圳盒子信息科技有限公司

93 深圳市中电电力技术股份有限公司

94 深圳市创维软件有限公司

95 鹏博士大数据有限公司

96 深圳维京人网络科技有限公司

97 深圳市微网力合信息技术有限公司

98 深圳市迅雷网络技术有限公司

99 盛视科技股份有限公司

100 彩讯科技股份有限公司